
LA GIUNTA COMUNALE

Preso atto che sul fondale, a due miglia dalla costa del territorio di Cattolica, si è ricreato, dopo 40 anni, 

un banco naturale di ostriche che rappresenta un vanto per tutta la Regione Emilia Romagna;

Visto che l'ostrica assieme alla cozza ed alla vongola rappresenta una peculiarità alimentare della 

Riviera Adriatica, e che risulta rilevante dal punto di vista della comunicazione far risaltare queste tipicità come 

fatti di costume;

Vista l'opportunità di avviare un progetto di comunicazione che abbia come obiettivo quello di 

promuovere le trdizioni tipiche enogastronomiche della città di Cattolica e della nostra Regione;

Visto il programma dell'iniziativa, che si svolgerà in data 07.09.2004, che comprende tra gli altri:

- Tavola rotonda "Ostriche e..." condotta da Luigi Cremona, 

  presentazione di Lucia De Nicolò "Ostriche e .... Altro - Mangiar 

  Bene nell'età moderna";

- Imbarco di nr. 25 ospiti sulla Goletta a due alberi "Catholica", 

  per visionare il processo di affinamento delle ostriche, e il 

  vivaio di molluschi di Cattolica da dove verranno trasmesse in 

  diretta sulla barca immagini subacquee del fondale attraversato;

- Seminario "Ostriche e ... la comunicazione di Afrodite" condotto da 

  Lella Mazzoli, Preside della facoltà di Sociologia dell'Università 

  di Urbino "Carlo Bo", Le isole profumate e lo spazio Maquillage 

  Givenchy, indossatrici-statue di capi firmati "Alberta Ferretti";

- Visita alla mostra Lavazza "Tempo espresso, Tributo alla macchina 

  del caffè";

- Presentazione del Progetto le regioni del Buon Vivere

Considerato che già dall'esercizio 2001, l'Amministrazione Comunale di Cattolica ha avviato una 

collaborazione sulle strategie di comunicazione con l'Agenzia E20 by esyl con sede in piazza Guevara nr. 3 a 

Cattolica P.I. 03332080401, alla quale viene riconosciuta la matrice dell'idea sulla promozione turistica 

attraverso le tipicità dell'enogastronomia locale, che sta alla base di progetti di comunicazione ed intrattenimento 

come  "Le Regioni del Buon Vivere" e di eventi di comunicazione come "Ostriche e...";

Ritenuto che le modalità di Comunicazione dell'Agenzia sopracitata risultano compatibili con il piano di 

comunicazione e con lo stile che contraddistingue l'operato della ripartizione Relazioni Pubbliche - Marketing 

del Comune di Cattolica;

Ritenuto pertanto di affidare direttamente, per ragioni culturali e di stile di comunicazione, la 

realizzazione della manifestazione "Ostriche e ...." all'Agenzia E20 con sede in Piazza Guevara nr. 3 a Cattolica 

P.I. 03332080401;

Visto il preventivo, dell'Agenzia E20 sopracitata, per la realizzazione dell'iniziativa depositato agli atti 

della presente deliberazione,  dettagliato come segue:

- Allestimenti                            Euro  3.900

- Prodotti enogastronomici                Euro    500

- Spettacoli                              Euro  1.000



- Amplificazione e luci                   Euro  2.200

- Relatori                                Euro    500

- Pubblicità Stampati                     Euro    800

- Articoli promozionali                   Euro  1.000

- Collaborazioni                          Euro 13.700

- Varie                                   Euro  1.400

totale                                   Euro 25.000 

Visto che sono previste le spese dettagliate come segue:

- Ospitalità                              Euro   4.000

- Logo                                    Euro   2.000

- Spedizioni e stampati                   Euro   1.000

- Varie                                   Euro   1.333

Totale                                    Euro   8.333

A voti unanimi e palesi,

D E L I B E R A

- Di approvare, per le ragioni espresse in premessa, il programma dell'iniziativa "Ostriche e .... la 

comunicazione di Afrodite" dettagliato in narrativa;

- Di approvare il preventivo di spesa per la realizzazione dell'iniziativa complessivo pari ad Euro 

40.000,00 (compreso iva 20%);

- Di approvare, per le ragioni espresse in narrativa, l'affidamento diretto all'Agenzia E20 by Esyl cono 

sede in Piazza Guevara nr. 3 a Cattolica P.I. 03332080401, della realizzazione dell'evento oggetto della presente 

deliberazione per un importo di Euro 25.000,00 (oltre ad iva 20%);

- Di rinviare a successiva determinazione dirigenziale, del dirigente 7  settore, l'affiamento della 

realizzazione dell'evento "Ostriche E .... la comunicazione di Afrodite" all'Agenzia E20 sopra citata, e 

l'assunzione dell'impegno di spesa per la realizzazione complessiva dell'iniziativa;

___________________________________

Successivamente

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Presidente,

Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4  comma - del T.U.EE.LL. 

di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000 nr. 267;

Con voti unanimi e palesi

D E L I B E R A

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile



___________________________________

_____________________________________________________________________

DEL30529/ASD-DEL     Delibere G.C. n. 110 dell'1.09.2004    pag.  

_____________________________________________________________________


